
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Результаты участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах, 

соревнованиях, научно-исследовательской, научно-практической и 

проектной деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
30.11.2023 № 192-д/в 

г. Абинск 

О направлении учащихся на фестиваль «Радуга» 
ГКУ СО КК «Абинский КЦРИ» пгг. Ахтырский 

На основании приглашения от 09.11.2023г. №204.100-13-10192/23 от 
ГКУ СО КК «Абинский КЦРИ» пгт. Ахтырский в преддверии 
Международного Дня инвалидов, в целях развития творческих способностей 
детей с ОВЗ, духовно-нравственных ценностей обучающихся, расширения 

кругозора, п р и к а з ы в а ю :  

1.  Организовать поездку учащихся в пгт. Ахтырский Абинского р-на 

05.12.2023г. в 9.30, с целью посещения фестиваля «Радуга» ГКУ СО КК 

«Абинский КЦРИ», расположенный по адресу: Абинский p-он, пгт 

Ахтырский, ул. Гагарина, 74. 

2. Назначить сопровождающими учащихся в ходе следования по маршруту 

туда и обратно и во время мероприятия классного руководителя ЗА класса, 

Благословенную Маргариту Владимировну, классного руководителя 4А, 

Муратову Веру Юрьевну. 

3. Назначить старшей и ответственной за жизнь и здоровье детей в ходе 

следования по маршруту туда и обратно и во время мероприятия учителя 

музыки, Костромину Татьяну Николаевну. 

4. Учителю музыки, Костроминой Татьяне Николаевне провести инструктаж 

с участниками экскурсии: 

- о правилах поведения во время перевозки в автобусе; 

- о правилах поведения на дороге, в общественных местах; 

- о недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и 

ответственности за указанные деяния; 

- о запрете применения газо-распылительных емкостей, пиротехнических 

изделий и других горючих веществ, а так же совершения правонарушений. 

5. Организовать подвоз участников экскурсии на школьном автобусе ПАЗ 

32053-70 государственный номер С 432 СО 123, в соответствии с.маршрутом. 

6. Водителю, Десницкому Валентину Матвеевичу (8-918-463-2308), 

водительское удостоверение 99 25 230772, дата выдачи 10.02.2022г., тех 

осмотр 20.09.2023г. автобуса ПАЗ 32053-70 государственный номер С 432 СО 

123 2016 года выпуска, осуществить подвоз участников экскурсии с 9.30 до 

12.00 по маршруту: г. Абинск (ГБОУ школа-интернат №2, ул. Советов, 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 2 Г. 
АБИНСКА 

ГБОУ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 2 Г. АБИНСКА 

ПРИКАЗ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

188) - пгт. Ахтырский (ул. Гагарина, 74) - г. Абинск (ГБОУ школа-интернат №2, 
ул. Советов, 188). 
7. Заместителю директора по В?, Меркуловой Ольге Михайловне (8-928-292- 
7531): 
7.1. Согласовать проведение мероприятия с министерством образования, 
науки и молодежной политики по Краснодарскому краю; 
7.2. Пройти инструктаж об обеспечении безопасности в отделе ГО и ЧС 
администрации муниципального образования Абинский район; 
7.3. Направить в ОМВД по Абинскому району приказ и уведомление о выезде 

организованной группы детей. 
7.4. Незамедлительно информировать и. о. директора школы-интерната 
Меркулову О. М. (8-928-292-7531) обо всех происшествиях, связанных с 
угрозой жизни и здоровью учащихся, работников школы-интерната. 
7.5. Обеспечить систему мер безопасности для исключения нештатных 
ситуаций, травматизма и иных несчастных случаев. 
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«АБИНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 

РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ» 

(ГКУ СО КК «АБИНСКИЙ КЦРИ») 

Гагарина ул., д. 74, 
поселок городского типа Ахтырский, 

Абинский район, Краснодарский край, 353300 
Тел./факс: (86150) 3-40-23 

rcdip_abinsk@mtsr.krasnodar.ru 

Исполняющему обязанности директора 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа-интернат № 2 г. Абинска 

Меркуловой О.М. 

ИНН 2323023658, ОКПО 74260490 

06.12.2023 3200100-13-10-216/23 

 

Уважаемая Ольга Михайловна! 

С целью раскрытия талантов и потенциала детей с особенностями в развитии, их 

мягкой социализации в непринужденной и творческой атмосфере, а также ко Дню 

инвалида ежегодно в декабре в йашем центре проводится районный фестиваль творчества 

«Радуга» для детей-инвалидов. 

Администрация и коллектив ГКУ СО КК «Абинский КЦРИ» выражает искреннюю 

признательность и благодарность классному педагогу Благословенной Маргарите 

Владимировне за подготовку творческого номера воспитанников Вашего учреждения, 

принявших участие в ежегодном районном фестивале творчества «Радуга» для детей-

инвалидов. 

Участие в фестивале творчества «Радуга», это возможность детям- инвалидам 

проявить свои творческие способности и таланты, заявить о себе. Благодарим, что 

помогаете детям-инвалидам развивать их способности и раскрывать их творческий 

потенциал. 

Директор О.Н. Ступницкая 

mailto:rcdip_abinsk@mtsr.krasnodar.ru




 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 

 



 

 


